Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 516/78

ANULA LEI DE ALIENAÇÃO DE PRÉDIO ESCOLAR.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a anular a Lei Municipal de n.º 413/75 de 05/11/75, que autorizou a alienação de Prédio Escolar (sala de aula), da localidade de Costão de Baixo, neste Município.

Art. 2º - A anulação citada no artigo 1º, deve-se ao fato de não ter se efetivado o pagamento pelo Município de Alfredo Wagner da importância de Cr$  4.665,00 do valor que fora dado para a alienação do referido prédio e não haver dúvida quanto a situação territorial de Costão de baixo e Guarda Velha, que são parte integrante do Município de Bom Retiro (Resolução n.º 05/61, mapa executado pelo I.B.G.E, tendo por base elemento do Mosaico Aerofotográfico).

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 21 de Março de 1978.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal